РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

РЕШЕНИЕ

09 декабря  2021 года           п. Копьево         № 49/30

«Об утверждении Прогнозного плана  (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Копьевский поссовет на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании пункта 5  статьи 6 Положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью муниципального образования Копьевский поссовет,  части 3,1 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального  имущества муниципального образования Копьевский поссовет, пункта 14 статьи 26, части 3 статьи 55 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Копьевского поссовета

РЕШИЛ:
1. Утвердить  Прогнозный план (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Копьевский поссовет на 2022 год», согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

Глава Копьевского поссовета	И.А. Якушин

Председатель Совета депутатов
Копьевского поссовета                                                     А.Н. Поляничко

Приложение
к Решению Совета депутатов
Копьевского поссовета
от  09 декабря  2021 г. №49/30

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОПЬЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
на 2022 год

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Копьевский поссовет на 2022  год (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основная цель реализации Программы приватизации - повышение эффективности управления объектами муниципальной собственности муниципального образования Копьевский поссовет.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2022 году являются:
 - осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления;
- формирование доходов местного бюджета.
От приватизации муниципального имущества ожидаются поступления в местный бюджет в 2022 году в размере 900 000 рублей,
Перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2022 году:
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Место нахождения
	Способ приватизации имущества
	Предполагаемый
срок
приватизации

1.
	Здание гаража  площадью 160,7 м2, кадастровый номер 19:08:010115:316
	РХ, Орджоникидзевский район,
п. Копьево, ул. Новобольничная, 25Б

электронный
аукцион

II квартал 2022 г.

	2.
	Земельный участок  площадью 208 кв.м., кадастровый номер 19:08:010115:324
	РХ, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Новобольничная, 25Б

электронный аукцион

II квартал 2022 г.

Без внесения изменений и дополнений в настоящую Программу приватизации допускается отчуждение муниципального имущества, рыночная стоимость которого не превышает 100 000 рублей.